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Valtion ja maakuntien välillä säännöllisesti käytävät alue ke hit tä mi sen
keskustelut ovat keskeinen elementti uudistuvassa, aiempaa vah-
vem min vuorovaikutteisuuden ja kumppanuuden pohjalle ra ken tu-
vas sa aluekehittämisen toimintamallissa. Aluekehittämisen kes kus te-
lut tulevat lakisääteisiksi vuoden 2021 alussa voimaan tulevan uu dis-
tu van alueiden kehittämisen toimeenpanoa koskevan lain myö tä.
Syksyn 2020 keskustelut käydään lain mukaisena kokeiluna.

Keskustelujen lähtökohtia ovat valtioneuvoston päätös alue ke hit tä mi-
sen painopisteistä, maakuntaohjelmat sekä aluekehityksen ajan ta-
sai nen tilannekuva. Kainuun aluekehittämisen keskustelut käytiin
10.11.2020 klo 9-11.30 etäyhteydellä.

Kainuu valmisteli Kainuun liiton johdolla neuvotteluihin kolme asia-
koh taa: 1) Osaavan työvoiman saatavuus, 2) Kainuun saa vu tet ta-
vuus, 3) Yritysten rahoituksen sekä investointien varmistaminen. Ta-
voit tee na keskusteluissa oli saavuttaa yhteisymmärrys näiden ke hit-
tä mi sen tarpeellisuudesta valtioneuvoston ja Kainuun kesken. Lop-
pu tu le ma na keskustelujen osapuolien hyväksymä muistio, johon
kes kus te lu jen johtopäätökset kirjataan.

TEM on laatinut keskusteluista muistion, jossa todetaan neu vot te lu-
jen johtopäätökset seuraavasti:

- Keskustelussa on korostunut mahdollisuuksien tahtotila ja myön tei-
nen kehittämisote. Valtion ja maakunnan näkemys aluekehityksen ti-
lan ne ku vas ta on pääosin yhteinen ja Kainuun valitsemat teemat ovat
ajankohtaisia ja kuvaavat maakunnan kehittämistarpeita hyvin. Sa-
mal la teemat istuvat myös Suomi-tasoiseen tilannekuvaan hyvin.
Pöy däl le nostettiin asioita ja havaintoja, joissa myös jat ko ke hit tä mi-
sen paikkoja.

- Kainuulla on eri työkaluja jo laajasti käytössä ja niitä on hyö dyn net-
ty mm. osaavan työvoiman kysymyksessä. Suuri haaste on koh taan-
to-on gel ma ja osaavan työvoiman saamine. Ongelmana on mm.
nuor ten osaajien paluu kotimaakuntaan sekä osatyökykyisten hyö-
dyn tä mi nen.

- Kainuun maakunta esittää, että maakunnan siltasopimusta ja sil ta-
so pi mus yh teis työ tä valtioneuvoston kanssa jatketaan.



- Kainuu nosti esille asioita kuten esim. supertietokone ja Kai Cell Fi-
bers Oy, jotka ovat merkittäviä koko Suomen kannalta.

- Taloudellinen kestävyys on vahvasti kytköksissä sosiaaliseen kes-
tä vyy teen. Tämän vuoksi on tärkeää, että hyvinvoinnin, terveyden ja
osal li suu den edistämiseksi vahvistetaan myös muita kuin soteen liit-
ty viä alueellisia yhteistyörakenteita.

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esittelee alkekeskustelujen Kai-
nuun nostot kehitettäviksi teemoiksi sekä TEM:n laatiman kes kus te-
lu jen muistion. Molemmat asiakirjat ovat erillisliitteinä.

Erillisliitteet nro: 8-9

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040
574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etu ni mi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi katsauksen keskustelujen ku lus-
ta sekä keskustelujen johtopäätökset sisältävän muistion. 

Maakuntahallitus:

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.
_______


